¹⁴⁸ Vid. ThLL s.u. *perdix*.

Quant a la morfologia del mot, la forma *perdiz* que es troba repetidament al testimoni n. 2 és molt segurament d'influència occitana, ja que existí en occità medieval el terme *perditz*.

El mot perviu en les diferents llengües romàniques, tret del romanès. En italià, si bé en la llengua antiga es testimoni la forma *perdice*, el terme ha evolucionat a *pernice*, potser per influència de *coturnix* 'guatlla', tal i com afirmen Meyer-Lübke i Wartburg.¹⁴⁹

¹⁴⁹ REW i FEW s.u. *perdis*.

piscis

VARIANTS I FORMES:

pexo, pex.

ETIMOLOGIA:

Ja existent en llatí arcaic, *piscis*, *-is* 'peix'.

SIGNIFICAT:

'Peix'

FORMES ROMÀNIQUES:

Cat. *peix*, occ. *peis*, esp. *pez*, pg. *peixe*, it. *pesce*, rom. *pește*.

TESTIMONIS:

- (1) **1045** Baraut, *ActUrgell* 588 (Urgellia 5, p. 117): ipsi canonici pisces in quadragesima et oleum.
- (2) **1051** Baraut, *ActUrgell* 60 (Urgellia 1, p. 138): ad cena Domini ad suo presbitero in sua mansione I emina frument mensuram Sanauia et III migeras de uino puro et I libra de olei et I argenzada de piscium.
- (3) **1062** LFeud. I 472, p. 502: et predicti comes et comitissa detinent sibi per eorum dominicaturam terciam partem de coral et terciam partem de piscibus qui exeunt de ipso mari de termino de castro de Pals usque ad Vallem Lubricam.
- (4) **1119** Baraut, *ActUrgell* 1313 (Urgellia 9, p. 141): faciat censum in XL refec-tionem unam piscium ac uini pro anima mea uel consaguinerorum meorum.
- (5) **1129** CPoblación I 51, p. 88: decimas quoque fructuum terrae et animalium et piscium, et de praedis et caualcatis et de omnibus prouentibus.
- (6) **1133** Baraut, *CartAndorra* I 45, p. 164: si autem in die ueneris festum illius uenerit, magnis piscibus honorifice clerici reficiantur.
- (7) **1156-1157** Bisson, *Fiscal Accounts* II 4, p. 37, l. 5: dispenderunt in pane et ouos et fromages et pexo, ui et olei et lumen et sabrer VIII solidos dem. et de ciuada VII quartas dem. ... et olei et pexo et lumen II solidos ... Et dispenserunt in pane II solidos et inter olei et pexo alios cunctictos XII denarios ... Et dispenderunt in pane LVIII solidos et inter pex, olei et lumen et piper et alias menucias cuzine LXXI solidos et de cibum XV sextarios.
- (8) **[1181]** Bisson, *Fiscal Accounts* II 39, p. 102, l. 10: in oleo VI solidos. In mel II solidos. In cibas IIII denarios. In castanies II solidos. In piper VIII denarios. In pisce salso VII solidos et VI denarios. In pisce frisco X denarios.

- (9) [1175-1185] Bisson, *Fiscal Accounts* II 56, p. 129, l. 5: in oleo XXVIII liures VIII solidos et VIII denarios; in pisce salad et fresch XXII solidos et VIII denarios; piper VIII denarios; fruita XII denarios et obolum.